41572 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 04 luglio 2017, n. 1104

L.R. n. 33/2006 e s.m.i. “ Norme per lo Sviluppo dello Sport per Tutte e per Tutti”, art.16 — DGR 951/2014
— Approvazione Convenzione tra Regione Puglia, Assessorato allo Sport — Servizio Sport per Tutti ed il
Ministero della Giustizia — Dipartimento Giustizia Minorile — Centro per la Giustizia Minorile per la Puglia
—anno 2017.

LAssessore allo Sport, Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsabile della
P.O. “Programmazione e monitoraggio interventi regionali per lo Sport” e confermata dalla Dirigente della
Sezione Sport per Tutti, riferisce quanto segue.

Premesso che :
- La L. R.33/2006 e s.m.i. “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per tutti” all'art. 16 prevede che la Regio-
ne, previo Protocollo d’'Intesa da sottoscriversi con il Ministero della Giustizia- Dipartimento Giustizia Minorile
- Centro Giustizia Minorile per la Puglia, possa stipulare apposite Convenzioni con il Provveditorato regionale
dellAmministrazione Penitenziaria ed il Centro Giustizia Minorile per la Puglia, anche a carattere oneroso, per
favorire I'esercizio e la pratica di attivita motorie e ricreativo- sportive da parte dei detenuti e minori sottoposti a
provvedimenti giudiziari penali e da parte del personale penitenziario e della giustizia minorile;

- In attuazione della norma sopra indicata, la Giunta regionale con provvedimento n. 951 del 20/05/2014 ha
approvato il Protocollo d’Intesa triennale, sottoscritto in data 16/7/2014, tra la Direzione del Centro Giusti-
zia Minorile per la Puglia e la Regione Puglia Assessorato allo Sport, rinviando a successivo provvedimento
I'approvazione e la sottoscrizione della Convenzione tra il Centro Giustizia Minorile per la Puglia ed il Servi-
zio Sport per Tutti dell’Assessorato allo Sport;

- In data 6.6.2016 ¢ stata sottoscritta la Convenzione annuale, ad oggi scaduta, finalizzata alla realizzazione
dei seguenti progetti esecutivi anno 2016:
® Progetto n.1 - Attivita motoria e ricreativo-sportiva a favore dei minori detenuti nell' Istituto penale per
minorenni "Fornelli" di Bari - durata 10 mesi
® Progetto n.2 - Attivita sportiva e culturale a favore dei minori detenuti presso la Comunita pubblica di
Lecce - durata 10 mesi

Dato atto che
- e ormai consolidata la collaborazione tra la Regione Puglia ed il Ministero della Giustizia-Dipartimento Giu-
stizia Minorile - Centro Giustizia Minorile per la Puglia;

- sirende necessario dare continuita e valorizzare le attivita espletate sino ad oggi;

- il Programma Regionale Triennale per lo sport 2016-2018, nell'ambito dell’Asse 1 Promozione delle attivita
motorie e sportive come strumento di prevenzione e inclusione sociale, prevede e rimarca anche il sostegno
ad iniziative volte a favorire I'inclusione e I'integrazione sociale delle fasce piu fragili di popolazione con
particolare riferimento ai minori a rischio di devianza ed entrati nel circuito penale;

- In data 10 maggio 2017, prot. n. 005795, la Direzione del Centro Giustizia Minorile per la Puglia ha presen-
tato istanza per il rinnovo della Convenzione in scadenza ed ha inviato il progetto esecutivo da realizzare
nell'anno in corso (anno 2017), denominato Attivita motoria e ricreativo — sportiva rivolta ai minori/giova-
ni interessati da procedimenti penali presso I'Istituto penale per i minorenni "Fornelli" di Bari;

- Il progetto esecutivo trasmesso, dettagliatamente descritta nell'allegato B della Convenzione parte inte-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017 41573

grante del presente provvedimento, da realizzarsi nell'anno 2017, per la sua realizzazione richiede la sot-
toscrizione di apposita Convenzione tra la Regione Puglia, Assessorato allo Sport — Servizio Sport per
Tutti ed il Centro Giustizia Minorile per la Puglia, nella quale saranno definiti costi, finalita, tempi, modalita
d'attuazione e verifica delle ricadute positive sui soggetti destinatari degli interventi programmati;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1325 del 23.12.2016 ¢ stata impegnata la somma di € 24.000,00 fina-
lizzata a sostenere le spese relative alle Azioni dell'Asse 1 e rientranti nel progetto Attivita motoria e ricre-
ativo — sportiva rivolta ai minori/giovani interessati da procedimenti penali presso I'lstituto penale per i
minorenni "Fornelli" di Bari, che trova copertura finanziaria sul capitolo n. 861060;

Tanto premesso e considerato, si propone alla Giunta di:

di approvare lo schema di Convenzione tra la Regione Puglia - Assessorato allo Sport - Servizio Sport per
Tutti ed il Ministero della Giustizia- Dipartimento Giustizia Minorile - Centro Giustizia Minorile per la Puglia, di
cui all'allegato A, unitamente al progetto esecutivo ( allegato B alla Convenzione), parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento che ha validita annuale.

Copertura Finanziaria ai sensi della L.R. n.28701 e ss.mm.ii.

La spesa derivante dal presente provvedimento di € 24.000,00 relativa al Progetto Attivita motoria e
ricreativo — sportiva rivolta ai minori/giovani interessati da procedimenti penali presso ['Istituto penale per
i minorenni "Fornelli" di Bari trova copertura finanziaria nei fondi assegnati al Cap. n. 861060 - Bilancio 2016
impegnati con Determinazione del Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere n. 1325
del 29.12.2016, in attuazione della D.G.R. n. 2031 del 13.12.2016.

L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, propone
alla Giunta I'adozione del seguente atto finale che rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma

dell'art. 4, comma 4, lettera "K", della L.R. n. 7/97.

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore allo Sport;

viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dalla Posizione Organizzativa e dalla Dirigen-
te della Sezione Promozione della Salute e del Benessere;

a voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di far propria la relazione dell’/Assessore proponente, per i motivi suesposti che qui si intendono
integralmente riportati e trascritt;

2. di approvare, ai sensi dell’art.16 della legge regionale n. 33/2006 e s.m.i., lo schema di Convenzione,
di cui all’allegato A, e I'annesso progetto esecutivo relativo all'anno 2017, allegato B alla Convenzione,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, tra la Regione Puglia Servizio Sport per Tutti
dell’Assessorato allo Sport ed il Ministero della Giustizia- Dipartimento Giustizia Minorile - Centro Giustizia
Minorile per la Puglia;

3. didare mandato alla Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere — Servizio Sport per
tutti di sottoscrivere la Convenzione con il Centro Giustizia Minorile per la Puglia e dar seguito a tutti gli
adempimenti conseguenti;



41574 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017

4. Didisporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul
sito web www.regione.puglia.it

Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017 41575

REGIOUGL!A s

Dipartimente Promozione della DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI

{ute, del Benessere COMUNITA'
[57 dello Sport tutti CENTRO PER LA GIUSTIZIA MINORILE PER LA PUGLIAE LA
socaef'e. ello Sport per tutti BASILICATA
Servizio Sport per tutti BARI

CONVENZIONE

TRA

La Regione Puglia — Assessorato allo Sport — Servizio Sport per Tutti con sede in
via G. Gentile, 52 - Bari, rappresentata dalla Dirigente Francesca Zampano

E

la Direzione del Centro per la Giustizia Minorile per la Puglia, con sede legale in via
Amendola 172/c - BARI, rappresentata dalla Dirigente Francesca Perrini, (d'ora
innanzi denominato «C.G.M.»);

la UISP- Comitato Provinciale di Bari con sede legale in Bari, via Madonna della
Rena n.5 - Stadio delia Vittoria, rappresentata dal Legale rappresentante Veronica
D’Auria {d’ora innanzi denominata « U.1.5.P. Bari»);

VISTO

la Legge Regionale 4 dicembre 2006, n.33 e ss.mm.ii.,, “Norme per lo sviluppo dello
sport per tutte e per tutti” con cui si riconosce la funzione educativa e sociale dello
sport e di tutie le attivita motorie ai fini deila formazione armonica e completa delle
persone, e si prevede di finanziare al Centro giustizia minorile per la Puglia e la
Basilicata, previo apposito protocollo di intesa, progetti per la realizzazione di
attivita motorie e ricreativo-sportive a favore dei detenuti e minori sottoposti a
provvedimenti giudiziari penali;

il Protocollo d’Intesa Triennale tra la Regione Puglia - Assessorato ailo Sport e il
C.G.M. per la Puglia, approvato con Delibera della Giunta regionale n.951 del
20/5/2014 e sottoscritto in data 16/07/2014 con cui si prevede la promozione di
interventi ed attivita finalizzate al sostegno educative dei soggetti entrati nel
circuito penale; ‘ ‘ ‘




41576 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017

REGIONE PUGLIA
Dipartimento Promozione della DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI
COMUNITA’
.5‘,’/““; C;f/_?e”et“mt y;  CENTROPERLAGIUSTIZIA MINORILE PER LA PUGLIA E LA
sociale e dello Sport per tutti BASILICATA
Servizio Sport per tutti BARI
PRESO ATTO

che la Regione Puglia, ai sensi dell’art. 16 della Legge Regionale n. 33/2006 e s.m.i,,
si impegna a stipulare Convenzioni con it C.G.M., anche a carattere oneroso, per
favorire I'esercizio e la pratica di attivita motorie e ricreativo-sportive da parte dei
detenuti e minori sottoposti a provvedimenti giudiziari penali;

CONSIDERATO CHE

¢ intendimento della Regione Puglia favorire I'esercizio e la pratica di attivitd
motorie e ricreativo - sportive da parte dei detenuti e minori sottoposti a
provvedimenti giudiziari penali per intervenire positivamente nel loro individuale
percorso di crescita e reinserimento;

la Regione Puglia, con D.G.R. n. 1986 del 5/12/2016 di approvazione del
Programma Regionale Triennale delle politiche sullo sport 2016/2018, nellambito
deillAsse 1 Promozione delle attivitd motorie e sportive come strumento df
prevenzione e inclusione sociole prevede interventi annuali finalizzati alla
promozione della salute e dell’inclusione sociale attraverso:

- la pratica delle attivita sportive e fisico-motorio-ricreative

- il sostegno di iniziative volte a favorire 'inclusione e l'integrazione sociale delle
fasce pil fragili di popolazione con particolare riferimento ai minori a rischio di
devianza e minori del circuito penale;

la Regione Puglia per I'anno 2017 intende garantire alla Direzione del C.G.M. per la
Puglia, che accetta, la realizzazione di attivitd motorie e ricreativo-sportive in
favore dei detenuti e minori sottoposti a provvedimenti giudiziari penali attraverso
la realizzazione del Progetto - da realizzarsi a cura del Comitato Provinciale UISP di
Bari - “Attivitd motoria e ricreativo — sportiva rivolta ai minori/giovani interessati
da procedimenti penali presso lIstituto penale per | minorenni Fornelli di Bari”
dell'importo di € 24.000,00 (somma gia impegnata con D.D. n. 1325 del
23.12.2016), di cui all'allegato B8, che costituisce parte integrante e sostanziale

della presente Convenziane;

le parti intendono proseguire e rafforzare il rapporto di proficua collaborazione
esistente gia sperimentato da diversi anni

NS,

N, o
o ohpere S
NG g S




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017 41577

= L UISP
REGIONE PUGLIA %ﬁﬂ/éﬂ //%// Gtirkiniz sportpertutt X

Dipartimento Promozione della DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI

alute, del Benessere COMUNITA’
'Sl é i Sen ; © et CENTRO PER LA GIUSTIZIA MINORILE PER LA PUGLIA E LA
sociale e dello Sport per tutti BASILICATA
Servizio Sport per tutti _ BARI

S CONCORDA QUANTO SEGUE

ART. 1
(Valore delle premesse e parte introduttiva)
Quanto sopra riportato costituisce parte integrante e sostanziale della presente

convenzione,
ART. 2
(Oggetto)

La presente Convenzione prevede la realizzazione di una serie di attivita
concordate, gestite sinergicamente dalle parti firmatarie, nel rispetto dei principi
generali stabiliti con il Protocollo d'intesa di cui in premessa, finalizzati a favorire il
recupero e positivo reinserimento sociale dei minori deil’area penale.

La Regione Puglia, la Direzione del C.G.M. per la Puglia e la UISP di Bari, intendono
addivenire ad una collaborazione organica e continuativa tesa al raggiungimento

degli obiettivi di cui sopra.

Il C.G.M,, giusta Prot. n. 013787 de! 19/12/2016, ha trasmesso il progetto Attivitd
motoria e ricreative — sportiva rivofta ai minori/giovani interessati da procedimenti
penali presso Fistituto penale per i minorenni “Fornelli” di Bari - anno 2017
concordato con il Servizio Sport per tutti sulla base di quanto previsto dal Protocollo
d’Intesa tra Regione Puglia ed il C.G.M. nel’ambito delle collaborazioni concordate,

volta per volta, tra i due Enti.

A" AREY]
"{‘?gnwz:oﬁ



41578 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017

ISP

REGIONE PUGLIA f%ﬁﬂ/éﬂf[%///ﬂ%////fﬂ/ﬂ T&

Dipartimento Promozione deilg DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI Spgrtp@ﬁuth gf
COMUNITA’
.salute, def Benessere . CENTRO PER LA GIUSTIZIA MINORILE PER LA PUGLIAE LA
socfale e dello Sport per tutti BASILICATA -
Servizio Sport per tutti BARI
ART. 3

(Impegni della Regione)

La Regione Puglia - Servizio Sport per Tutti, nel rispetto dell'autonomia del
Ministero, si impegna a collaborare con il C.G.M. per la realizzazione delle attivits
progettuali ed a curare il monitoraggio delle attivitd previste nel progetto anche
attraverso verifiche ispettive periodiche pressa la sede di svolgimento delle attivita
programmate. '

Sara cura della Regione gestire gli aspetti economico-finanziari del Progetto
secondo le modalita e le condizioni indicate all‘art, 6.

ART. 4

{Impegni della Direzione
del Centro per fa Giustizia Minorile per Ia Puglia)

La Direzione del C.G.M. per la Puglia si impegna a realizzare il progetto Attivitd
motoria e ricreativo — sportiva rivolta ai minori/giovani interessati da procedimenti
penali presso [Istituto penale per i minorenni “Fornelli” di Bari - anno 2017.

Il C.G.M. per la realizzazione del progetto ha individuato quale ente attuatore il
Comitato Prov.le Unione Italiana Sport per tutti di Bari (U.1S.P.);

ART. 5

{Impegni del Comitato Prov.le Unione Italiana Sport per tutti di Bari)
Il Comitato Prov.le Unione Italiana Sport per tutti di Bari si impegna a eseguire il -
progetto Attivitd motoria e ricreativo — sportiva rivolta ai minori/gicvani interessati
da procedimenti penali pressa I'lstituto penale per i minorenni “Fornell’” di Bari -
anno 2017, secondo quante previsto dal progetto stesso e quanto modificato dali3
presente convenzione in merito alle modalita di gestione e di rendicontazione.

2%
D

=
m

5
00835
4 s

T




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017 41579

CUISP

REGIONE PUGLIA A
Dipartimento Promozione della DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINCRILE E DI Spﬁﬁpﬁﬂuﬁ! Q"
COMUNITA’
.“;f”te[;, Cfflﬁe”efse’et +tj  CENTRO PER LA GIUSTIZIA MINORILE PER LA PUGLIAE LA
Sociale e delio port per tuitti BASILICATA
Servizio Sport per tutt] BARI
ART.6

{Risorse finanziarie, modalita di erogazione del finanziamento e di liquidazione)

La Regione Puglia, relativamente alla progettualitd anno 2017, trasferira al C.G.M.
la somma di € 24.000,00 sul capo di entrata X| — capitolo 2413 — p.g.06 Tesoreria

Provinciale dello Stato.
L" importo di cui al presente articolo include ogni eventuale imposta, onere e spesa.
La Regione Puglia provvederd a trasferire al C.G.M. i fondi previsti per la

realizzazione delle attivita progettuali secondo le seguenti modaliti:
a} una prima quota, sotto forma di anticipazione, pari al 80% del
finanziamento complessivo, alla sottoscrizione della convenzione,

compatibilmente con i vincoli di finanza pubblica;

b) erogazione finale a saldo del residuo 20% alla conclusione del progetto
ed all’approvazione del report finale attestante Ieffettuazione delle
attivita indicate in progetto e (..} delle spese effettivamente sostenute
per I'espletamento di dette attivita, compatibilmente con i vincoli di

finanza pubblica.

La Regione Puglia provvedera alla liquidazione degli importi direttamente al C.G.M.,
compatibilmente con i vincoli di finanza pubblica.

IL C.G.M., attraverso la Direzione [.P.M, curera il coordinamento ed il monitoraggio
delle attivita progettuali.
Tali attivita progettuali, realizzate dal C.G.M. tramite fa U.LS.P. Bari , saranno
documentate con cadenza trimestrale alla Direzione delll.P.M. attraverso la
presentazione:

- del registro delie presenze dei minori

- della relazione tecnica sulle attivita realizzate

%
ARy

La liguidazione del compenso, da parte del C.G.M., sara subordinata a:

By

B eaVIZIO &
-;5’?:, o
¥ oM )%
&
[
>




41580 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017

S UISP

REGIONE PUGLIA :/%Z/d/@ﬂ// Jz/ﬁfﬂ//ﬂ

¥ o‘ i
Dipartfmento Promozione della DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E Dt Spﬂﬁpﬁi‘tuﬁi é"‘
COMUNITA’
.Sfmec’f CIJE" 153 e”fts Seret wtj  CENTRO PER LA GIUSTIZIA MINORILE PER LA PUGLIA E LA
socdiale e aelio port per tutti BASILICATA
Servizio Sport per tutti BARI

- acquisizione della documentazione contabile presentata dalla U.1.S.P. Bari
per il rimborso delle spese sostenute recante indicazione del CIG numero
Z521E27824,;

- acquisizione attestazione di regolaritd delle presenze rilasciata dalla
Direzione dell’l.P.M.;

- acquisizione attestazione del corretto svolgimento del progetto rilasciata
dalla Direzione dell'l P.M. ;

- valutazione del Gruppo Tecnico costituito presso il CGM;

- Mmessa a disposizione da parte del Dipartimento Giustizia Minorile e di
Comunita sul pertinente capitolo di bilancio della quota di contributo
versata dalla Regione Puglia;

- verifica della regolarita contributiva del soggetto attuatore attestata dal
Documento Unico Regolaritd Contributiva;

- presentazione dichiarazione sostitutiva di atto notorio sulla tracciabilita dei
flussi finanziari ai sensi della L.136/2010.

Verificate le suddette condizioni, il C.G.M. provvedera a trasmettere, came sopra
riportato, la documentazione contabile alla competente Ragioneria Territoriale
dello Stato per il rimborso spese In favore dei soggetti attuatori.

ART. 7

(Durata e validita della convenzione )

La presente convenzione ha validita per Yanno 2017.

. In qualsiasi momento ciascuno delle parti potra recedere dalla presente
convenzione, esauriti gli impegni assunti, e con un preawviso formale di 30 gg.

Q, E
=.0N 2

=

fn

&)

5 AREAR,
»’6:‘2;_\1\/\2!0 B

o f.:t‘r
[ .



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017 41581

A
i
iy N QUIsP
- wﬂW I ity Fipertutt G
Dipartimento Promozione dells  DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI SPO pf? Ut &
COMUNITA!
57’”% 7fl?e”zsseret 1  CENTRO PER LA GIUSTIZIA MINORILE PER LA PUGLIA E LA
socrale e aello port per tutti BASILICATA
Servizio Sport per tutti BARI

ART.8

(Utilizzo di eventuali economie)

Nell'eventualitd si verifichino deile economie rispetto ali‘utilizzo del budget
previsto, la Direzione del C.G.M. per la Puglia, previa comunicazione al Servizio
Sport per Tutti, potra utilizzare dette economie in proroga fino all’esaurimento dei
fondi a disposizione. La Direzione del C.G.M. inoltre, qualora se ne ravvisasse la
necessita e con adeguata motivazione, potra effettuare, lo spostamento di risorse
da una voce di spesa ad un’altra al fine di destinare gli importi non utilizzati a
beneficio della riuscita complessiva delle attivitd programmate.

ART. 9
{Responsabilita verso terzi)

l C.G.M. prende atto che la Regione Puglia non assumera altri aneri olire I'importo
massimo definito nella presente convenzione per la realizzazione delle attivita, e
qualsiasi impegno e responsabilita comungue assunti nei confronti dei terzi faranno
carico agli Enti stessi. Pertanto, la Regione non assumera alcuna responsabilita nei
confronti di terzi per impegni assunti verso questi ultimi dagli Enti attuatori in
relazione allo svolgimento delle attivita oggetto della presente convenzione.

ART. 10
{Obblighi}
Il C.G.M. si impegna a verificare che il soggetto attuatore:

- utilizzi, per la realizzazione dei progetti esecutivi, personale
professionalmente qualificato;

- ottemperi, nei confronti del personale utilizzato ed in relazione alle diverse
tipclogie di rapporti instaurati (lavoro dipendente, lavoro volontario, ecc.),
a tutti gli obblighi derivanti da disposizioni normative e contrattuali in
materia di lavoro, di tutela della salute dei lavoratori e di assicurazioni
sociali e previdenziali, assumendo a proprio carico gli oneri relativi;

- garantisca la visita medica dei minori inseriti nel progetto per verificare
Iidaoneita degli stessi alla pratica sportiva nonché un’adeguata copertura

assicurativa.




41582 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017

SP

A

REGIONEUGLIA f%%/ﬂ‘////éf%%/ém

Dipartimento Promozione della  DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI Spﬁrtpﬁrwﬁi &
COMUNITA"
salute, del Benessere o BER LA GIUSTIZIA MINORILE PER LA PUGLIA E LA
sociale e dello Sport per tutti BASILICATA
Servizio Sport per tutti BAR!

il C.G.M., in qualita di soggetto contraente della presente Convenzione, si impegna
altresi a garantire in itinere ed a conclusione dello stesso le previste attivita di
monitoraggio e di verifica, nonché a produrre un report annuale riepilogativo con
eventuali proposte e osservazioni, circa il numero dei minori coinvolti, gli abiettivi
raggiunti, le criticita riscontrate e le ricadute positive sui soggetti destinatari degli
interventi.

La Regione Puglia, Servizio Sport per Tutti - Assessorato allo Sport & esente da ogni
responsabilita nei confronti di terzi per fatti o situazioni derivanti dalf’attuazione dei
singoli progetti,

ART. 11

(Trattamento dei dati personali)

Tutti i dati personali saranno utilizzati dalla Regione Puglia per soli fini istituzionali,
assicurando la protezione e la riservatezza delle informazioni ai sensi del
d.lgs.196/2003,

La Regione Puglia adempie a guanto stabilito dall’art.26 del d.lgs.33/2013 e dalla
L.R.15/2008 in materia di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a favore di persone fisiche
ed Enti pubblici e privati, nonché sulla trasparenza delVattivita amministrativa
regionale.

ART. 12

(Oneri - Spese contrattuali)

Le parti danno atto che la presente convenzione sara registrata in caso d'uso ai
sensi del D.P.R. n. 131 del 26/4/1986. E’ esente da bollc ai sensi dell’art. 90 Legge
289/2002 e s.m.i.




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017 41583

Midordblly Gt wWUISP

REGIONE PUGLIA S Oi’t ﬂﬁﬁﬁi ﬂ
Dipartimento Promozione della DIPARTIMENTQO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E Di p p
COMUNITA’
by 7/‘”‘2 CL"” ?e”et” eret ;i  CENTRO PER LA GIUSTIZIA MINGRILE PER LA PUGLIA E LA
saciale e dello Sport per tutti BASILIGATA
Servizio Sport per tutti BARI

Bari, i ceverereceereenneens

Per la Regione Puglia
Assessorato allo Sport-Sezione Sport per Tutt
Francesca Zampano

Per il Ministero della Giustizia - Dipartimento per la Giustizia Minorile
Centro Giustizia Minorile per la Puglia
Francesca Perrini

Per la UISP
Comitato Provinciale di Bari
Veronica D’Auria




41584

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 25-7-2017

REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE
DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE

Il presente allegato con CIFRA 555/DEL/2017/ )OO 5 €

si compone di n. 9 pagina esclusa la presente.

La Dirigente
Sezione Promozione della Salute e del Benessere
DOt"lI_.é;aﬁrﬁﬁ;ESt.‘a ZAMPANO
Polinn P& -
3




	DEL1104



